
О внесении изменений в решение Совета муниципального 
образования город-курорт Анапа от 21 декабря 2023 г. № 592

"О бюджете муниципального образования город-курорт Анапа
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 28 Устава муниципального 
образования город-курорт Анапа Совет муниципального образования                     
город-курорт Анапа РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета муниципального образования город-курорт 
Анапа от 21 декабря 2023г. № 592 "О бюджете муниципального образования 
город-курорт Анапа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
следующие изменения:

1.1. Подпункты 1, 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
"1) общий объем доходов в сумме 18 464 825,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 18 642 251,6 тыс. рублей;".
1.2. Подпункты 1,2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
"1) общий объем доходов на 2025 год в сумме 10 626 382,7 тыс. рублей и 

на 2026 год в сумме 8 055 708,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов на 2025 год в сумме 10 626 382,7 тыс. рублей и 

на 2026 год в сумме 8 055 708,5 тыс. рублей;".
1.3. В пункте 10 слова "приложениям 6, 6.1 – 6.3" заменить словами 

"приложениям 6, 6.1 – 6.4".
1.4. В абзаце втором пункта 11 слова " приложения 6, 6.1 – 6.3" заменить 

словами "приложения 6, 6.1 – 6.4".
1.5. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
"12. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 

муниципального образования город-курорт Анапа на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов:

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, на 2024 год в сумме 
71 761,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 48 228,5 тыс. рублей, на 2026 год в 
сумме 48 307,7 тыс. рублей;



2

2) объем бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа на 2024 год в сумме 
15 000,0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей, на 2026 год в 
сумме 5 000,0 тыс. рублей;

3) общий объем условно утвержденных расходов на 2025 год в сумме 
105 500,0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 215 500,0 тыс. рублей.".

1.6. В пункте 22 слова "приложениями 6, 6.1 – 6.3" заменить словами 
"приложениями 6, 6.1 – 6.4".

1.7. Приложения 1, 2, 4, 5 изложить в новой редакции согласно 
приложениям 1 – 4 к настоящему решению.

1.8. Дополнить приложением 6.4 согласно приложению 5 к настоящему 
решению.

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в печатном средстве 
массовой информации без приложений не позднее 10 дней после подписания.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования 
город-курорт Анапа                                                                                 С.С. Балаева

Председатель Совета 
муниципального образования 
город-курорт Анапа                                                                     Л.П. Красноруцкий


